РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕРГИЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
 «27»  ноября 2014г.                                                                              №43/174-CC
с. Сергиевское
О расторжении соглашения между администрацией

Сергиевского  сельского поселения и администрацией

Ливенского района о передаче части полномочий по

организации и осуществлению муниципального земельного

контроля от  03.06.2013 года

Руководствуясь пунктом 1 статьи 450 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Сергиевского сельского Совета народных депутатов от 27.03.2013 года № 23/98-СС «Об утверждении Порядка приема (передачи) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления Сергиевского сельского поселения Ливенского района и органов местного самоуправления Ливенского района», подпунктом 5.2.1. пункта 5.2. раздела 5 Соглашения о передаче части полномочий по организации и осуществлению муниципального земельного контроля от  03.06.2013 года,

Сергиевский сельский Совет народных депутатов решил:

1. Расторгнуть с 01 января 2015 года соглашение, заключенное с администрацией Ливенского района, о передаче части полномочий  по организации и осуществлению муниципального земельного контроля от 03.06.2013 года.

2. Администрации Сергиевского сельского поселения Ливенского района заключить с администрацией Ливенского района Орловской области дополнительное соглашение о расторжении соглашения о передаче части полномочий по организации и осуществлению муниципального земельного контроля от 03.06..2013 года  (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Направить настоящее решение Главе Сергиевского сельского поселения для подписания дополнительного соглашения о расторжении соглашения  о передаче части полномочий по организации и осуществлению муниципального земельного контроля от 03.06.2013 года.
       Председатель Сергиевского сельского

       Совета народных депутатов                                                            А.Н.Алексеев
Приложение

к решению Сергиевского сельского

Совета народных депутатов

от 27.11.2014 года №43/174-CC
Дополнительное соглашение

о расторжении Соглашения между администрацией Сергиевского сельского поселения Ливенского района и администрацией Ливенского района о передаче  части полномочий по организации и осуществлению муниципального земельного контроля от 03.06.2013 года

с. Сергиевское                                                          «27» ноября  2014г.

Администрация Сергиевского сельского поселения Ливенского района, именуемая в дальнейшем "Администрация поселения", в лице главы администрации Сергиевского  сельского поселения Алексеева Александра Николаевича, действующего на основании Устава сельского поселения, с одной стороны, и Администрация Ливенского района Орловской области, именуемая в дальнейшем "Администрация района", в лице главы администрации района Ревина Юрия Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", руководствуясь подпунктом 5.2.1. пункта 5.2. раздела 5 Соглашения, пунктом 1 статьи 450 Гражданского кодекса РФ, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:

 1. Расторгнуть Соглашение между администрацией Сергиевского сельского поселения Ливенского района и администрацией Ливенского района о передаче  части полномочий по организации и осуществлению муниципального земельного контроля от 03.06.2013 года по соглашению сторон.

2. Соглашение считается расторгнутым, а Обязательства сторон по Соглашению считаются прекращенными с 01 января 2015 года.

3. Дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами.

4. Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Подписи сторон:

Администрация Сергиевского сельского поселения Ливенского района

Адрес: 303808,Орловская область, Ливенский район, с. Сергиевское, ул. Голицына, д.2
Глава администрации Сергиевского
сельского поселения  ________________   А.Н.Алексеев

Администрация Ливенского района Орловской области
Адрес: 303857, Орловская область, г.Ливны, ул.Курская,14.
Глава администрации __________________ Ю.Н. Ревин